7-Margarita  
 Summi sita  
 Regis diademate:  
 Quae cunctarum  
 Gratiarum  
 Es ornata stemmate.  
 8-Maris stella  
 Dei cella  
 Virtutisque speculum:  
 Quam miratur  
 Et precatur  
 Universum saeculum.  
 9-Da ut queam  
 Mater meam  
 Emundare vitiis  
 Exercendo  
 Et colendo  
 Sacris eam studiis.  
 10-Dona,inquam,  
 Ut evincam  
 Tentamenta daemonum:  
 Nec permittas  
 Per sagittas  
 Me perire criminum.  
 11-O decora  
 Deum ora  
 Et sis custos  
 Ne robustos  
 Meos hostes sentiam.  
 12-Obtineto  
 Ut quod peto  
 Mercede accipere:  
 Ut in finem  
 Non declinem  
 A recto itinere.  
 13-O puella  
 Quae ut stella  
 Matituna radias:  
 Cum nocturnas/Pellens umbras  
 Veram lucem nuntias.

Lakit preder  
 O! Mamm dener  
 D'hon gwalc'hif dicouzh ar pec'hed:  
 D'an neb ho kar,  
 Gwerc'hez espar!  
 Roit lod en ho klanded.

Roue ar Marw  
 Hep nep arsav  
 A sko warnomp e viroù:  
 Outañ stourmit  
 Ma ne vezimp  
 Pekeñ en e chadennou.

Roit dimp' peoc'h  
 D'hallout ganeoc'h  
 Pleal gant labour Doue:  
 Betek-goût koll  
 Gant treoù diroll  
 Gwir levezenez an ene.

Grit ma heuilhin,  
 Ma servijin  
 Va Doue ha va Salver:  
 'vit endevout (!)  
 Ouzh ho karout  
 Barr-dudi en pep amzer.

Gwalc'hit skedus  
 An den kablus  
 Hon skoazellit dibacuez:  
 Hon mirft,Mamm!  
 A bep kontamm  
 Ra vezimp glan,dienkreiz.

'vit bout salvet  
 Ha dic'hleet (+)  
 Ennec'h e lakomp hon spi:  
 Mamm druezus  
 Ha galloudus  
 Kalz muic'h eget hini.

Rak pinvidik  
 Ha gwenvidik  
 Ez oo'h dreist d'an holl en Nenn:  
 El lec'h ma tarzh/O!tredemarsh!  
 Stivell dihesk gras Doue.

14-Curam habe  
 Ut a labe  
 Criminum purifices  
 Ut quâ nites  
 Tuos dites  
 Castitate supplices.

Princeps mortis  
 Nos intortis  
 Inquietat jacilis  
 Tu resistis  
 Ne nos iste  
 Suis trahat vinculis.

16-Dona pacem  
 Per quam vacem  
 Divinis obsequuis:  
 Ne per curas  
 Perituras  
 Veris priver gaudiis.

17-Da ut gratum  
 Famulatum  
 Reddam Regi gloriae:  
 Et ipsius  
 Amor pius  
 Meae sint deliciae.

Reos munda  
 Et circumda  
 Tuo nos praesidio:  
 Fac securos  
 Nos et puros  
 Ab omni contagio.

19-Liberari  
 Et salvare  
 Per te nos confidimus:  
 Quam clementem  
 Et potentem  
 Super omnes novimus.  
 Nam praedives  
 Inter cives  
 Es coelestis patrias:  
 Ex quâ manat,Qui nos sanat  
 Fons coelestis gratias.

O!Gwir Furnez!  
Deoc'h ar Werc'hez  
He deus roet ar vuhez:  
Hep koll kammed  
Sked ar c'hlanded  
Bleuenn an diantegezh.

Deoc'h Spered Glan  
Bennozh! meulgan!  
Evit eur prôf ken sysmañs  
A so penn-kaoz  
Deomp da c'hortoz  
Eul levenez peurbadus.